
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto n. 11 del 30-03-2021 - Registro Generale 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO N. 11 
del 30-03-2021 

 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale, dott.ssa Viviani Antonella, 
quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza. 

 
IL SINDACO 

 

Visti: 

• la Legge 6 novembre 2012 n. 190 in materia di prevenzione e repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione ed in particolare l’art. 1, comma 7, a norma del 

quale negli Enti Locali l’organo di indirizzo politico individua il Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione nella persona del Segretario Comunale, salvo diversa e 

motivata determinazione; 

• la deliberazione n. 15/2013 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 

delle Amministrazioni Pubbliche, individuata come Autorità Nazionale Anticorruzione che 

indica nel Sindaco, quale organo di indirizzo politico amministrativo il titolare del potere di 

nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione. 

 

Dato atto che: 

• la Legge 190/2012 attribuisce al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza, responsabilità e compiti quali quello della proposta del piano triennale della 

prevenzione della corruzione che dovrà essere approvato dalla Giunta Comunale; 

• la Legge 14 marzo 2013 n.  33 disciplina gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

• il D.Lgs. 97/2016 di revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, che è intervenuto in senso correttivo sulla legge 

190/2012 e sul decreto legislativo 33/2013, unificando in capo ad un solo soggetto l’incarico 

di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e prevedendo che le 

modalità di attuazione della trasparenza siano parte integrante del PTPC. 

 

Ritenuto che il Segretario Comunale possa essere il soggetto adeguato a svolgere l’incarico di 

Responsabile della Prevenzione della Corruzione, della Trasparenza con il compito di procedere alla 

stesura, aggiornamento e monitoraggio del piano triennale della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza; 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Decreto n. 11 del 30-03-2021 - Registro Generale 

 

DECRETA 

 

1. di nominare il Segretario Comunale, dott.ssa Viviani Antonella, quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi e per gli effetti della legge 

190/2012 e del decreto legislativo 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016; 

 

2. di stabilire la durata dell’incarico con decorrenza immediata fino a revoca. 

 

 

             IL SINDACO 

dott.ssa Marianella Tormena 

       (firmato digitalmente) 

 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii. e norme 

collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Composizione del documento: 
➢ Atto dispositivo principale 
➢ Certificati ed allegati eventuali se indicati nel testo 


